
 1

 
 

Администрация Сосновского сельского поселения  
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 
22 мая 2025 года                                                  № 26  

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
22.05.2025                                                                                                                              № 25 

 
О  внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на захоронение», утверждённый постановлением  
Администрации Сосновского сельского поселения от  25.11.2014 № 62 

 
Руководствуясь  ч.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих 

принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 15 
статьи 13 Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2003 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», подпунктом «а» ч.3 
ст.10 Федерального закона от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»,  протестом Прокуратуры  Азовского немецкого 
национального района от 19.05.25№ 7-02-25/Прдп7-25-20520010,  Уставом Сосновского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на захоронение», утверждённое постановлением Администрации 
Сосновского сельского поселения от 25.11.2014 № 62 (в ред. пост № 39 от 01.07.2015; № 128 от 
07.12.2015; № 69 от 24.11.2017; № 52 от 03.08.2018; № 14 от 20.03.2019; № 87 от 28.12.2020; 
пост. № 59 от 21.06.2021; № 64 от 23.06.2022), далее – Регламент,  следующие изменения: 

1.1. Пункт  2.5. Регламента «Правовые основания для предоставления муниципальной 
услуги» - считать  утратившим силу. 

1.2. Раздел 4 «Порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги» и 
раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) 
администрации Сосновского сельского поселения, а также должностных лиц, муниципальных 
служащих администрации Сосновского сельского поселения»  - считать утратившими силу. 

2. Опубликовать  настоящее постановление в установленном порядке и разместить его на 
официальном сайте администрации Сосновского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
и.о. Главы Сосновского сельского поселения                                 Лебедева С.Н. 



 2

 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
  
22.05.2025                                                                                                                            № 26 
 
О  внесении изменений в  Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги « Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, в аренду», 

утверждённый  постановлением Администрации Сосновского сельского поселения от  
30.12.2015 № 141  

 
Руководствуясь  ч.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих 

принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 15 
статьи 13 Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2003 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», подпунктом «а» ч.3 
ст.10 Федерального закона от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»,  протестом Прокуратуры  Азовского немецкого 
национального района от 19.05.25№ 7-02-25/Прдп13-25-20520010,  Уставом Сосновского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на захоронение», утверждённое постановлением Администрации 
Сосновского сельского поселения « Предоставление земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, 
в аренду», утверждённый  постановлением Администрации Сосновского сельского поселения 
от  30.12.2015 № 141 ( в ред. пост. № 10 от 22.03.2017; № 48 от 03.08.2018; № 40 от  03.06.2019; 
№ 46 от 23.07.2020; № 63 от 22.06.2021; № 69 от 23.06.2022), далее – Регламент,  следующие 
изменения: 

1.1. Пункт  12  раздел  II Регламента «Правовые основания для предоставления 
муниципальной услуги» - считать  утратившим силу. 

1.2. Раздел IV «Формы контроля за исполнением Административного регламента» и 
раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) 
администрации Сосновского сельского поселения, а также должностных лиц, муниципальных 
служащих администрации Сосновского сельского поселения»  - считать утратившими силу. 

2. Опубликовать  настоящее постановление в установленном порядке и разместить его на 
официальном сайте администрации Сосновского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
исполняющий обязанности Главы  
Сосновского сельского поселения                                                         Лебедева С.Н. 

 
 

 
 

 

Администрация Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, «Муниципальный вестник Сосновского сельского поселения» 
Отпечатано: Администрация Сосновского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 
646885, с. Сосновка, ул. Советская, № 22, тел. 3-66-10 
тираж: 20  экземпляров, 22 мая   2025 года        БЕСПЛАТНО 


